



Til Teknik- og Miljøudvalget

31-05-2007

Fra Center for Anlæg og Udbud; Torben Gleesborg

Vedr. Metro Cityring, forpladser

Den 1. juni 2007 godkendte Folketinget "Anlægslov for Cityringen" som fastlægger metroens linieføring og placering af metrostationer samt bemyndiger Metroselskabet til at etablere Cityringen, når projektet er blevet miljøvurderet (VVM).

Forvaltningen vil med dette notat give udvalget en kort orientering om status for arbejdet med byrummene i tilknytning til metrostationerne, herunder en tidsplan for den videre proces.

I forbindelse med udarbejdelse af anlægsloven er der åbnet mulighed for at Københavns Kommune kan udarbejde forslag til byrumsprogrammer for de 14 byrum, hvori der placeres stationer og Borgerrepræsentationen (BR) gav derfor i august 2006 (BR 468/06) en anlægsbevilling til konsulentbistand.

Byrumsprogrammerne skal fastlægge den overordnede udformning af stationsforpladserne og beskrive behovet for eventuelle tilkøb i forbindelse med udnyttelse af de byrumsmæssige potentialer i de enkelte byrum.

Metroselskabet (tidligere Ørestadsselskabet) medvirker ved udarbejdelsen af byrumsprogrammerne, således at eventuelle ønsker om ændringer/flytninger af elementer (elevatorer, trapper, ovenlys mv.), der kan medvirke til at forbedre byrummets anvendelighed, kan blive teknisk vurderet og evt. prissat.

Af vedlagte skema (bilag 1) fremgår forvaltningens foreløbige vurdering af, hvilke tilkøb der foreslås for at kunne realisere de byrumsmæssige potentialer, samt en vurdering af i hvilken grad borgerne vil have interesse for at blive inddraget i udviklingen af de enkelte byrumsprojekter.

I budgetaftale 2007 har BR reserveret 100 mio. kr. til tilkøb i forbindelse med etablering af metroen. Forvaltningen vil i samarbejde med Metroselskabet prissætte de ændringer i metroprojektet, som byrumsprogrammerne lægger op til, således at udvalget og BR kan tage stilling til ønsker om tilkøb.

Metroselskabet planlægger udover høringen i forbindelse med VVM ingen yderligere dialog med borgerne om projektet. Forvaltningen vil derfor i samarbejde med Metroselskabet søge at udvikle en model for borgerdialog i forbindelse med udvikling forpladserne, der lever op til

Center for Anlæg og Udbud

Njalsgade 13
Postboks 44 I
1505 Kbh. V

Telefon
3366 3356

Telefax
3366 7104

E-mail
henmat@tmf.kk.dk

EAN nummer
5798009488145

www.kk.dk

sædvanlig praksis for borgerdialog i forbindelse med udvikling af anlægsprojekter.

Byrumsprogrammerne kvalificeres hen over sommeren med henblik på forelæggelse for udvalget til drøftelse, jf. vedlagte tidsplan (bilag 2). Forud for udvalgets drøftelse vil lokaludvalgene i de forskellige bydele få lejlighed til at kommentere materialet.

Af tidsplanen fremgår det endvidere, hvornår udvalget planlægges inddraget i processen frem til, at der foreligger en godkendt VVM-redegørelse.

Byrumsprogrammerne vil danne grundlag for udarbejdelse af VVM-høringsmaterialet, der planlægges bragt i offentlig høring i efteråret 2008.

Bilag 1 Metro Cityring, forpladser - vurdering af byrum, 31. maj 2007

Bilag 2 Metro Cityring, forpladser - tids-/procesplan, 31. maj 2007